Soprintendenza Archivistica per la Sicilia, Palermo 

Messina, settembre 1263 

APPENDICE 
l 

Nicola di Troina fonda la chiesa di S. Maria di Spanò, "Ìn situ et 
territorio Trayne" dotandola di beni mobili e immobili e indican
done i confini. 

ADM, n. (provv.) 390 

In nomine Domini Dei eterni et Salvatoris nostri Ihesu Christi, 
anno incarnacionis ipsius millesimo ducentesimo sexagesimo 
tercio, mense septembris septime indicionis, regnante /domino 
nostro domino Manfrido Dei gracia inclito Sicilie Rege anno sexto, 
feliciter amen. Post primorum parentum transgressionis excessum 
quorum culpa ligavit ad penam dessenden/tes ab eis pii creatoris 
inextimabilis et benigna clemencia de sinu suo unigenitum eius 
filium direxit in terra qui ex ineffabili virginitatis claustro naturam 
humanam recipiens/ Deus et homo et pene se sponte subiciens 
peccatum quod ipse non attulit moriendo detraxit vitam humanam 
dum humaniter vixit in terris informare non destitit ut per actos 
pios/ discant homines post mortem vivere in celis thesauriczando 
pocius quam in terris. Huius igitur dominice ammonicionis exemplo 
devote ductus, ego Nicolaus de Trayna licet indignus / ab 
ominpotentis munifica dextera plura succeperam in remedium 
peccatorum meorum ad honorem Beatissime semper Virginis 
Marie ecclesiam Sancte Marie de Spanò in situ et territorio Trayne 
/ felicibus iniciis favente domino ab ipsis fundamentis erexi quam 
statui et volui ab ipsius fundacionis exordio cistersiensi ordini 
subiacere et licet de facto contigisset / quod tam ad filiacionem 
Nucarie dedicassem ipsam tamen cistersiensi monasteri o imme
diate duxi perpetuo sub ponendam a filiacione dicte Nucare 
penitus subtraendo pro ut de subtracione / filiacionis ipsius lacius 
continetur in quodam privilegio predicte ecclesie facto ad 
reverendas litteras venerabilium cardinalium fratris Iohannis Dei 
gracia tortuensis et sancte Ruffine episcopati et Guidonis tituli 
Sancti Laurencii in Lucina presbiteri cardinalis Alberti de Manna 
cisterciensis ordinis destinatas quam ecclesiam abbaciam esse 
construi et in ea pro temporibus succesive abbatis / ordinari 
secundum predicti cistersiensis ordinis instituta de voluntate et 
ordinacione ipsi cistersiensi monasteri o presidentis et capituli 
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eiusdem et in ea sit semper et continue conventus secundum augl 
mentum et amplificamentum bonorum abbacie predicte. Volui 
eciam et decrevi ut predicta abbacia cum omnibus rebus in ea 
continentis presentibus et futuris sit semper libera et immunis ab 
omni seri vicio ecclesiastico et civili et ut nulli alii iurisdictioni 
subiaceat nisi capiti predicti cistersiensis ordinis et immediate ita 
quod predicta abbacia quam fundavi semper sit in capite et per se 
cum abbate I videlicet et conventu suo predicto sic quod id liceat 
predicto superiori capiti generalis cistersiensis capituli vel primatis 
ab abbacia ipsa abbatem removere vel conventum ipsum minuere 
et in gran I giam vel obedienciam aliter subiectam reducere non 
obstante aliquo iure canonis vellegis super hoc contrarium indu
cente michi nec meis heredibus aliquo iure patronatus in aliquo 
reservato I set abdicato et a me penitus et heredibus meis nichil 
aliud michi et predictis meis heredibus in iuribus ecclesie supradicte 
reservare providi nisi forte contingat eos quod abs( .. ) [v]el me 
inopial laborare ut non amplius a predicto monasterio consegnamur 
quam victum qui uni ex monachis ipsius ecclesie famulantibus 
ministrantur. Prete rea ex inspiracione divina ob dotes et in dotes 
predicte I ecclesie donavi et habere concessi ipsi abbacie de bonis 
meis stabilibus tenimentum ipsum dictum solum in quo predicta 
sacra ecclesia fundata est cum omnibus pertinenciis racionibus et 
iuribus I suis quod ad me iure parentum meorum pervenit et 
vocatur Spanò pro ut continetur in sacro regio privilegio divi regis 
Rogerii. In quo tenimento sunt: vinea una et casali a duo, I unum 
quod dicitur de Apano et aliud quod dicitur Chusti in quo est unum 
molendinum bonum et alia duo casali a inhabitata videlicet: Carcachi 
et Petra Russa cum pertinenciis etadiacenl ciis eorum in quo eciam 
volo esse grangiam. Item in Troyna ecclesiam Sancti Ypoliti cum 
tenimentis et possessionibus suis michi iure patrimoniali 
spectantibus quam volo et statuo esse I grangiam predicte abbacie 
mee quorum tenimentorum et possessionum fines sunt videlicet: 
secus viam puplicam et iuxta terram Chumati et notarii Petri et ex 
alia parte est amigdoletum I domini Ray; item est super montem 
pecia una terre iuxta viam; item pecia una que dicitur Sandali ad 
Capurico; item ad serram Scaruye sunt pecie tres; item terra Spano 
que dici tur I Insula Sancte Dominice et ex alia parte est vinea Spano 
et supra viam est alia cultura que dicitur Spano; item ultra Payanum 
flumen sunt tres contrate Scarilluse ab inferiori parte estl fluvius 
et inde vadit per cristam cristam usque ad viam regiam de Cullury; 
item in ipso vallone Cullury est terra que dicitur Grutte Stravopodi; 
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item in predicto vallone est alia pecia I terre; item in vallone 
Tromidi est pecia terre, una super quam est que dicitur Charchea.;. 
item in tenimento Petrala sunt terre domini Iordani de Trayna 
quondam nepotis mei que dicuntur I Chachima quarum divise sunt 
hec: primo incipit a Curna Chachimi et inde assendit per vallonem 
vallonem Sancti Ceorgii usque dum veniatur ad terram blancam et 
inde assendit per cristam I cristam usque ad petram hedere et inde 
per langram vadit ad montem Characa et inde dessendit per 
cristam cristam usque ab arca m carrubbe et inde dessendit per 
lacum Felethy et inde I dessendit ad vallonem domine Sirike et per 
ipsum vallonem usque ad flumen et sic concluduntur. Item terre 
patrimoniales in Trayna mei predicti Nicolai condonantis illas 
predicto meo mona/sterio sunt hee: in primis est terra Cherami 
que dicitur terra Spano in contrata Morani, ab oriente habens 
vallonem magnum qui dicitur Charonti et ab ocidente est terra 
Sebne;/ item aput Randacium domum unam solaratam et vineam 
unam; item in Francavilla vineam unam cum domo et vegetibus in 
ea existentibus quam volo esse grangiam; item in civitate I 
Cathanie domum unam solaratam. Item mobilia infrascripta 
videlicet: oves trecentas, porcos ducentos, vaccas et iencos centum, 
vitulos viginti quinque, boves laboratores quin I decim, bufalos 
sex cum quatuor eorum vitulis, iumenta equina sex, mulam unam, 
pullos equinos duos, roncinos quinque, stallonem unum, asinos 
octo et asinas quatuor. I Item in sacristya eiusdem ecclesie 
tabulam unam argenteam deauratam cum lapidibus preciosis 
viginti quinque, pernis grossis quatuor, pernis aliis septem ,in qua 
tabula est lapis I unus magnus qui dicitur camayolus in quo est 
immago Christi Crucifixi, Beate Marie et Sancti Iohannis Evangeliste; 
item crucem unam de puro auro in qua sunt lapides pretiosi I 
videlicet iaquintus grossus unus, amatistus unus, safirus orientalis 
unus, granata una sardini duo, topacii duo grossi et et (sic) alii duo 
parvi, balaxius unus, granata I una parva, lapides turkiski decem 
et octo, vas unum argenteum pro reliquis, calices argenteos duos 
et unum argenteum cum pomo tantum deaurato, candelabra 
argentea I duo, turribulum argenteum unum, ampullas argenteas 
duas, crucem unam magnam argenteam in qua sunt lapides 
preciosi videlicet: topacii magni tres sardini mal gni quatuor et alii 
parvi sex, balaxius unus magnus, praxini magni duo et alii parvi 
tres, petre grosse quinque et alie sex mediocres, candelabra magna 
de brunzo I saracenica duo, crociam unam clericam; item donavi 
et optuli eidem ecclesie ab hodie in antea omnes res meas mobiles 
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presentes et futuras quas in bonis meis inveniri contigerit / 
tempore mortis mee reservato usu et usufructu eorum michi in vita 
mea . Que omnia et singula supradicta sollemni promissione 
firmavi per me et heredes meos semper rata et firma / tenere et ab 
omni persona defendere et discalumpniari tibi videlicet dopno 
Leoni abbati presenti et conventui ipsius monasterii et omnibus 
successoribus nostris ut tu abbas predictus convenctus / et alii 
successores nostri qui pro temporibus erunt in ipso monasterio 
divino cultui ministrantes continue oretis ad dominum pro 
animabus omnium defunctorum predecessorum meorum et me et 
a me / dessendentibus statui eciam et volui et in ipsa fundacione 
predicte ecclesie presentem legem apposui quod si aliquo casu 
contigerit predictum generale capitulum seu ecclesie cistersiensis 
a predicta/ abbacia abbatem vel conventum supradictum removere 
et a suo proprio capite subducere et in grangiam deducere vel in 
obedienciam alicuius simplicis monaci submictere licitum sit 
heredibus meis / et successori bus eorum pro tempore predictum 
monasterium cum omnibus iuribus racionibus et tenimentis suis 
ac eorum proprietatem et dominium revocare et locum irregularem 
facere . Unde ad honorem Sancte / et Individue Trinitatis et 
Beatissime semper Virginis Marie et huius rei post memoriam et 
eciam futurorum et ipsius abbacie et meorum heredum cautelam 
facta sunt duo / exinde consimilia privilegia presens videlicet et 
alterum consimile per manus Friderici de Monte Albano regii 
puplici Messane notarii sigillo meo pendenti in seta et subscripti/ 
one mee manus proprie communitum. Actum Messane anno men
se et indicione premissis. 

2 

Messina, 15 febbraio 1310 

Costanza, vedova di Abbamonte di Oppido e figlia di Nicola di 
Troina, e l'abbate del monastero di S.Maria di Novara si accorda
no per dieci onze annuali sulla cessione della chiesa di S.Maria di 
Spanò al predetto monastero. 

ADM, n. (provv.) 370 

In nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis mille-
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simo trecentesimo decimo, mense februarii quintodecimo 
eiusdem, none indicionis. Regnante serenissimo domino nostro 
domino Rege Friderico tercio regni sui anno quintodecimo, 
feliciter amen. Coram nobis infrascriptis iudicibus civitatis/ 
Messane Nicolao de Sancta Epifronia de Messana, regio publico 
insule Sicilie notario et subscriptis testibus ad hoc vocatis 
specialiter et rogatis nobilis mulier domina Costancia vidua uxor 
quondam domini Abbamontis de Oppido, filia et heres quondam 
domini Nicolai de Trayna ... / ex una parte et religiosus frater ... 
us de Naso monacus et venerabilis abbas monasterii Sane te Marie 
de Nucaria ordinis cisterciensis et subscriptus conventus eiusdem 
monasterii ex altera, consentientes primo in nos predictos 
iudices et notarium tamquam in eorum iudices et notarium cum 
sciret ex eorum / omnium certa sciencia nos non esse ipsorum 
iudices et notarium in hac parte animo se invicem obligando et 
novando omnem vel omnes alios contractus vel obligaciones 
dudum inter ipsos personas factos inhitos et contractos de 
subscriptis sponte confessi sunt et nos ipsi iudices notarium et 
testes presentis instrumenti / puplici serie notum facimus et 
testamur omnia et singula infrascripta ex confessionibus partium 
earumdem videlicet: quiod cum dictus quondam Nicolaus de 
Trayna pater diete domine Constancie pro consideracione motus 
in reverenciam et honorem gloriose semper virginis Deique 
genitricis Marie et in suorum / peccatorum remedium et anime 
sue salutem, suis propris impendiis hedificari fecerit quoddam 
monasterium nominatum Sane te Marie de Spanò, situm et positum 
in Sicilia in tenimento Trayne, certis finibus designatum et 
limitatum et ipsum monasterium idem quondam dominus 
Nicolaus dota / verit suis propriis terris, terrarum tenimentis, 
molendinis casalibus vineis et aliis bonis mobilibus et ipsum sit 
ab ipsa sui fundacione et dotacione obtulerit et dedicaverit 
ordini cisterciensium, ita quod semper et imperpetuum dictum 
monasterium esset abbacia in capite et per se habens abba/tem 
et conventum et quod nullo tempore reduceretur in grangiam vel 
subiaceretur alteri monasterio et maxime dicto monasteri o de 
Nucaria hoc adiecto in dedicacione et oblacione predictis quod 
si prefatum monasterium de Spanò tempore aliquo deduceretur 
in grangiam ita quod non esset ie eo abbas et conventus/ per se 
et in capite sed alicui alteri monasterio subiaceretur liceret 
heredibus et successoribus quondam domini Nicolai predicta 
auctoritate propria et sine licencia iudicis alicuius intrare et 
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capere prefatum monasterium de Spanò cum omnibus casalibus 
iuribus pertinenciis proprietatibus terris terrarum I tenimentis 
molendinis et vineis suis et exinde facere velle suum pro ut hec 
et alia piura contineri dixerunt in privilegio de predictis 
fundacione dedicaeione et obiacione confecto et quia ut eadem 
domina Constancia dicebat prefatus ordo eistereiensium venerat 
contra for Imam dedicaeionis et obiacionis ipsarum in ipsa 
fundaeione appositam eo quod prefatum monasterium Sancte 
Marie de Spanò redactum esse in grangiam et non habens per se 
abbatem et conventum submissum esse monasterio Nucarie 
supradicto contra Iegem fundaeionis ipsius et sic esset locus ut 
I dicta domina Constaneia proponebat manus inieccioni ad 
dictum monasterium et ad iura raciones pertineneias tenimenta 
terras molendina et vineas et revocaeioni eorum omnium ad ius 
et dominium eiusdem domine Constaneie et proinde vellet 
eadem domina Constaneia ipsum mona Isterium a manibus dicti 
cistereiensis ordinis abdicare et aliis piis loeis afferre ut filia et 
heres quondam domini Nicolai de Trayna predicti et ex adverso 
pro parte dictorum abbatis et conventus dicti monasterii de 
Nucaria allegaretur et diceretur quod eidem domine Constaneie 
predicta facere non liceret I eo quod dicta domina Constaneia 
monasterium ipsum de Spanò cum omnibus iuribus raeionibus 
et tenimentis ac molendinis et vineis suis predictis dicto 
monasterio de Nucaria vel eisdem abbati et conventui dicti 
monasterii de Nucaria pro unciis auri octo ponderis generalis 
anno quolibet eidem domine I Constaneie in vita sua tamen per 
ipsos abbatem et conventum dicti monasterii de Nucarie et 
eorum successores exhibendis et prestandis donavit tradidit et 
assignavit seu quasi tradidit et assignavit ut contineri dicebant 
in quodam puplico instrumento ind confecto anno dominice 
incarnaeionis I millesimo trecentesimo nono mense augusti 
vicesimo secundo eiusdem septime indicionis proximo preterite 
et subsignato per iudicem Nicolaum Tactonum tunc iudicem 
dicte eivitatis Messane et alios testes omni debita sollempnitate 
vallato et ... . .. eadem domina Constaneia replicaret quod 
prefatuml proximum instrumentum non opitulabatur monasterio 
supradicto pro eo quod prefati abbas et conventus intraditione 
et assignaeione seu solueione dictarum unciarum auri octo sibi 
anno quolibet per ipsos abbatem et conventum de Nucaria et 
eorum successores proinde exolvendis fuerunt coni ., .... et sic 
esset ...... conteneio et controversia inter eos tandem ., .... ambe 
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partes eos dubiis litibus et controversiis posse racionabiliter 
implicari quia eventus litium et causarum incertus et quelibet 
ipsarum partium de iure suo quodammodo dubitaret 
mediantibus/ amicis tam ipsius monasterii qui ... profectum et 
comodum ipsius monasterii affectabat quam eiusdem domine 
Constancie de comuni [ ... ] ipsorum abbatis et conventus [ ... ] am 
transactionem pactum et concordiam unanimes devenerat 
presencialiter / coram nobis iudicibus notario et testibus 
subnotatis videlicet: quod prefata domina Constancia ex causa 
pacti transacionis et concordie predictorum ratificavit confirmavit 
et approbavit [ ... ] ione et donacione per ipsam eandem factam 
dicto monasterio de Nucaria de predicto / monasterio de Spanò 
et pertinentiis suis omnibus supradictis sicud de ipsa continetur 
[ ... ] prenominato publico instrumento inde confecto sub 
infrascriptis pactis et conventionibus ipsi donacioni et conces
sioni ex causa presentis transacionis animo novandi appositis et 
ab utraque / parte firmatis videlicet: quod de cetero sit licitum 
dictis abbati et conventui dicti monasterii de Nucaria et eorum 
in ipso monasterio successoribus predictum monasterium vel 
ecclesiam de Spanò cum omnibus suis iuribus pertinenciis et 
proprietatibus supradictis ad ipsam ecclesiam spectantibus / 
pro ut in privilegio donacionis continetur semper et perpetuo 
tenere et possidere iure domini pIeno iure sive monasterium in 
capite preficiendo in ipsum abbatem et conventum sive 
constituendo ipsam grangiam dicti monasterii de Nucaria ipsam 
ecclesiam de Spanò dicto monasterio / de Nucaria uni endo pro 
ut eis et eorum successoribus placuerit faciendum non obstante 
exhibicione inde facta per quondam dominum Nicolaum de 
Trayna predictum tempore fundacionis et dedicacionis ipsius et 
ex ea causa transacionis et concordie predictarum prefata domi
na per se et heredes suos / imperpetuum ratum habere convenit 
et promisit quicquid predicti abbas et conventus dicti monasterii 
de Nucaria et eorum in dicto monasterio successores de alterutro 
predictorum in ipso monasterio vel ecclesia seu de ipso 
monasterio vel ecclesia de Spanò duxerint faciendam seu 
statuenda ita / tamen quod ex causa prefate transacionis pacti et 
concordie predictarum convenerunt et promiserunt proinde 
prefate domine Constancie legitime stipulanti per se et eorum in 
dicto monasterio de Nucaria successores dare tradere solvere et 
assignare sibi dum vixerit eadem domina pro vita et / 
substentacione sua et post mortem eiusdem domine Constancie 
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duobus heredibus suis in vita eorum tamen videlicet Constancie 
et Baymonto filiis quondam nobilis Iacobi de Oppido nepotibus 
ipsius domine Constancie filiis videlicet ipsius quondam domini 
Iacobi filii domine Constancie supradicte / pro vita et 
substentacione eorum videlicet dicte Constancie primo si 
contingat eam vivere post obitum domine Constancie supradicte 
et post mortem ipsius Constancie predieto Baymonto si vixerit 
anno quolibet uncias auri decem ponderis generalis sine 
diminutione et difficultate vel controversia aliqua pro quibus 
quidem unciis auri decem dicte domine Constancie per dictos 
abbatem et conventum dicti monasterii de Nucaria et eorum in 
eodem monasteri o successores ex predicta causa solvendis in 
vita sua ipsius domine Constancie et post sui decessum dictis 
duobus suis heredibus ut est dictum / videlicet : diete Constancie 
primo si contingat eam vivere post obitum docmine Constancie 
supradicte et post mortem ipsius Constancie predicto Baymonto 
si vixerit uncias auri decem integras assignandas obligarunt 
eidem domine Constancie stipulanti pro se et dietis suis heredibus 
/ et prefatam obligacionem recipient omnia bona ipsius monasterii 
mobilia seseque movencia et stabilia et specialiter quandam 
vineam ipsius monasterii de Nucaria sitam in tenimento Messane 
in flomaria Sancti Leonis iuxta murum civitatis predicte secus 
prefatam flomariam et iuxta / ortum domine Solumbre uxoris 
quondam iudicis Bartholomei de Neucastro et siqui alii sunt 
confines que quidem vinea dicetur de predicto Vincencio nec 
non fructus omnes redditus et proventus vinee prenotate tali 
pacto quod si per predietos abbatem et conventum dieti monasterii 
vel eorum succes/sores non solverentur dicte domine Constancie 
vel dictis duobus suis heredibus post sui obitum ut est dictum 
dicte unice auri decem integraliter ut convenit sit licitum domine 
Constancie supradicte dum vive t et post decessum ipsius prefatis 
duobus heredibus suis / superius nominatis videlicet diete 
Constancie primo si contingat eam vivere post obitum domine 
Constancie supradicte et post mortem ipsius Constancie predicto 
Baymonto si vixerit per se vel aliter nomine ipsorum aut intrare 
capere et vendere omnes fructus redditus et pro/ventus predicte 
vinee nominate de Sancto Vincencio superius specialiter obligate 
et si non sufficerent aut eciam non extarent ipsam eandem 
vineam cuicumque emptori et pro quocumque precio tunc inde 
inveniendo quod de precio vendicionis ipsius sibi assumere 
valeat integra satis/factionem non obstante absencia dictorum 
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abbatis et conventus vel eorum presencia et contradictione et 
non obstante quod res pro modico vel longe minori precio 
distrahatur et non obstante consuetudine diete civitatis Messane 
per quam oportet creditorem rem sibi pignori obligata ... / per 
annum mensem ebdomidam et diem antequam vendatur cui 
consuetudini et omnibus supradictis prefati abbas et conventus 
renunciaverunt expresse vel si hoc prefata domina Constancia et 
eius heredibus maluerint ... / transacione et concordia quam 
omnibus aliis / donacionibus concessioni bus dedicacionibus et 
oblacionibus dudum quocumque tempore factis dicto ordini 
cisterciensium vel prefato monasterio de Nucaria tam per dictum 
quondam dominum Nieolaum de Trayna quam per dominam 
Constanciam supradictam possint et eis vel alteri superstiti 
liceat auctoritate / propria intrare per se et alios nomine ipsorum 
et capere predictam ecclesiam Sancte Marie de Spanò cum 
omnibus iuribus tenimentis et racionibus ac pertinenciis suis et 
ea omnia ad ius et proprietatem ipsorum vel eorum alterius 
revocare et eam concedere cuicumque alteri ecclesie vel pio loco 
sibi / placuerit non obstantibus dedicacione obligacione et 
concessione predictis nec etiam obstante transacione presente 
predictis non ... vencionibus et pactis per dictos abbatem et 
coventum et eorum successores dicte domine Constancie et 
prefatis duobus suis heredibus firmiter obser/vatis et eisdem 
domina Constancia et duo bus heredibus suis ab hac ... subtractis 
dictum monasterium de Nucaria et prefata ecclesia de Spanò sint 
omnino libera et ab omni prestacione exempta et nulli alii 
persone de mundo proinde in aliquo teneantur que omnia et 
singula / supradieta utraque pars semper et omni tempore rata 
et firma habere tenere et observare promisit alteri parte versa 
vice per stipulacionem sollempnem sub pena unciarum auri 
quingentarum parte pacta servante ... contrafecerit sollempni 
stipulacione promissa integraliter / ... et pro hiis observandis 
utraque pars alteri versa vice renunciavit omnibus iuribus scriptis 
et non scriptis legum constitucionum consuetudinum canonum 
et allegacionibus omnibus ac privilegiis rescriptis benefieiis et 
indulgenciis ... ecclesiasticis quibuscumque / imperialibus vel 
regalibus tam obtentis vel impetratis quam etiam futurum 
impetrandis quacumcumque de presentibus convencionibus 
facerent mencionem quibus omnibus et singulis prefati abbas et 
conventus specialiter et eciam prefata domina Constancia 
renunciaverunt ... / ... prius predieta domina Constancia de 
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omnibus ipsis iuribus quod sit dietum a nobis infrascriptis 
iudicibus et notario memorato et tacto corporaliter libro utraque 
... iuravit ad Sancta Dei evangelia hoc modo videlicet dieta 
domina Constancia per se ipsam et prefati abbas et conventus / 
dicti monasterii de Nucaria per fratrem Nicolaum ... monacum 
monastreii predict[ ... ] syndic[ ... ] ad hoc per ipsos abbatem et 
conventum specialiter ordinatum ut constitit de voluntate et 
consensu abbatis et conventus monasterii predicti et ipsis 
presentibus tam in animabus ipsorum abbatis et conventus et 
ipsius eiusdem syndici et ... monasterii ipsius predicta omnia et 
singula firmiter et bona fide accendere observare et in nullo 
contravenire et quod presens contractus factus inhitus et 
celebratus est de concordia et transacione presente non ad 
lesione m seu dampnum / dicti monasterii sed ad ... et utilitate 
ipsius . Unde ad futuram memoriam et utriusque partis cautelam 
facta sunt exinde duo puplica instrumenta presens videlicet et 
alius huic consimile per manus mei predicti notarii Nicolai solito 
meo signo signatum et nostrum infrascriptorum / iudicum 
notarii et testium subscriptionibus roboratum in quintadecima 
vero linea ... legitur confecato sequi debet per manus notarii 
Bartholomei de Gregorio regii puplici civitatis Messane notarii ... 
obmissum est per me predictum notarium non vicio sed errore 
nec non pendente sigillo / dicte domine Constancie communitum 
ad cautelam dictorum abbatis et conventus dieti ... Nucarie 
communitum. Actum Messane anno mense die et indictione 
premissis.